Secundo. Etsi in piissime collato a divo quondam imperatore Leopoldo, 
occasione nempe ejurati schismatis, et amplexae sacrae unionis, diplomate clerus 
noster clero latino aequiparetur et tam ecclesias, quam earundem res, et personas 
ecclesiasticas, eadem prorsus immunitate ecclesiastica, indultis et privilegiis gaudere 
debere declaratum sit. Nihilominus non ut iisdem gauderet, quinimo Augustanae et 
Helveticae confessionis ministris postponuntur ac ipsis etiam Graeci ritus 
schismaticis deteriores sunt. Unde personas nostras ecclesiasticas irrequisito 
episcopo, et in ludibrium totius nostri cleri ad nudam etiam suspicionem saepissime 
captas, incarceratas, et ad forum saeculare citatas, mulctatas, in bonis damnificatas, 
ad vetita honoraria, taxas, contributiones, quarteriorum praestationes, naula et 
telonia tractas: quinimo etiam decimas a terris patrimonialibus sacerdotum loco 
terrarum ecclesiasticarum habitis vineis, item pecoribus, apibus et caeteris 
ecclesiasticorum bonis ante unionem etiam a principibus Transiylvaniae a similibus 
exemptis adactas. In casu renitentiae, quamvis iustissimo, notabiliter aut 
damnificatas, aut ad sanguinem usque verberatas, aut membris mutilatas, et utinam 
non interfectas! Ecclesias et personas ecclesiasticas diu possessis terris, pratis, silvis, 
vinetis, molendinis, educillis, aliisque locorum beneficiis privatas, filios in paterna 
quoque eccelesiasticorum potestate existentes, incarceratos, a frequentatione 
scholarum prohibitos, extructionem capellarum sive oratoriorum in locis etiam 20 et 
30 hominum paria superantibus interturbatam, aedificationem vero templorum, 
etiam ubi 100, 200 vel etiam 300 animae reperiuntur, interdictam, cruces elevatas, et 
alicubi etiam imagines excisas et destructas, ne officialibus nostris ecclesiasticis 
eorumque citationibus laici nostri ritus obtemperarent, prohibitos, et alia id genus 
inconvenientia contra manifesta leges humanas ac divinas commissa, nonnullis in 
locis deploramus. Et sane siquidem haec aequalitas Graeci ritus cleri cum Latino 
constet ex decretis etiam sanctae Congregationis Generalis de Propaganda Fide 
habita sub die septima Februarii anni 1627mi ubi aequalem in Polonia episcoporum 
Graeci ritus cum Latini ritus episcopis dignitatem fore declarat et nullam aliam esse 
praecedentiae causam, nisi antiquitatis promotionis ad episcopatum; taliter enim 
habet in causis precedentiae inter episcopos Latini ritus et episcopos ritus Graeci 
uniti. Sacra rituum congregatio alias censuit, nullam etiam rationem caeteris paribus 
inter illos habendam esse, quam antiquitatis eorum promotionis ad episcopatum. 
Unde eadem s<acra> congregatio strictissime praecipit, ut nullus Ruthenorum 
unitorum ad Latinum ritum transire audeat, sub poena nullitatis actus. Insuper 
eiusdem s<acrae> Congreagtionis de Propaganda sub 4 Febr. 1676 emanatum 
decretum taliter habet referente eminentissimo cardinali Nerlio; S<acra> 
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congregatio declaravit percutientes clericos Ruthenos unitos excommunicationem 
incurrere, cum clerici praedicti iisdem privilegiis canonis et fori, immunitatis et 
libertatis gaudeant, quibus clerici Latini potiuntur. Omittimus alia antiquiora 
s<acra> generalia, et particularia concilia, duorum istorum rituum cointelligentiam 
et aequipollentiam declarantia, siquidem naturali etiam iure constet, unicos benignae 
matris filios, quos eodem sinu fovet, iisdem favoribus esse complectendos, quibus 
sic habitis cum de similibus simile debeat esse iudicium, hinc etc. (Aci s� probeaz� 
imunitatea clerului, apoi se continu�): 

Tertio. Licet in nostris ecclesiis nos quoque vera, et incruenta sacrificia Deo 
offeramus, et verum Christi Domini corpus pro viatico conservemus. Templa tamen 
nostra pro locis refugii reorum capitis, etiam qui de iure et stylo gaudere deberent, 
adinstar ecclesiarum Latini ritus non agnoscuntur, cum ex iis ad Asylum 
confugientes haud requisito episcopo facile excipiantur. (Aci se probeaz� dreptul 
azilului, apoi se continu�): 

Quarto. Etsi jure divino, uti inferius patebit, cautum sit, ut saeculares rebus 
ecclesiasticis se immiscere. Beneficio, terrarum possessione, aut parochia aliquem 
amovere, honoraria exigere, aliquo sub praetextu, aut praetensi usus et consuetudinis 
sub velamine non praesumant, attamen tam ritus, quam ceremoniarum nostrarum 
quidam ignari, numerum personarum ad cultum divinum necessariarum ipsimet 
definire, de rebus sacris ordinare, exceptis in aliquibus locis duabus, in aliquibus una 
persona ecclesiastica iuxta nostrum ritum in minimo etiam templo pro convenienti 
divini cultus administratione nequaquam sufficientibus, reliquas ad omnia plebea 
onera trahere solent. 

Quandoquidem etc. (Aci se probeaz�, din canoane, nedreptatea ce se face 
clerului, apoi se continu�): 

Quinto. Destituitur clerus noster portione canonica pro sustentatione 
parochorum necessaria, unde fit, ut cum parochi nostri tenues habeant stolae 
proventus, iis solis vivere non valentes, propriis militare coguntur stipendiis, et ut 
vivere possint cum magna status sui prostitutione, et aliarum nationum derisione ad 
rusticanos labores manum applicare, ad sordida lucra animum impendere et ad 
vilissima quaeque obeunda se se objicere compellantur ... Nihilominus si etiam, ut 
superius meminimus, quidam saeculares praesertim Augustanae, et Helveticae 
confessionis, et huiusmodi canonicam ordinationem impediunt, et hactenus 
observatam super terris a sacerdotibus nostris quocumque iure possessis, 
immunitatem in mentionatis principum privilegiis specificatam impugnant, famulatu 
autem nostrorum hominum accuratissime potiri student. Iustitiae itaque 
consentaneum esse videtur, ut et terrae, quas, uti hactenus sacerdotes sive 
hypothecario, sive successorio, emptitio aut testamentario jure possederunt, 
immunes ab omnibus externis oneribus habeantur, et aliae sufficientes excindantur; 
nam quorum famulatu potimur, eorundem animarum etiam curam habere tenemur. 
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Et porro si domini terrestres, uti passim fatentur, subditorum suorum bona 
temporalia defendunt, iisdemque invigilant, quanto magis spiritualia non modo 
defendere, vero sedulo etiam procurare deberent. Accedit quod si juxta S<ancti> 
Chrysost<omi> Hom<iliam> 65 Pharoo, uti ex Genes<i> c. 47, v. 22 patet, 
immunitatem hanc gentilibus suis concessit, quomodo eam non concedet christianus 
rex et princeps sacerdotibus Christi? Eorum enim honos vel contemptus ad Deum 
ipsum pertinet, et quod in eos confertur, Deo confertur, qui ubertim vices rependit 
principesque remunerabitur. Certe d<ominus> Leopoldus imperator omnes suas de 
populo barbaro victorias, spolia, triumphos cum primis sacerdotum precibus 
adscribebat.